**Q**uq̄ abier⁹ inde ⁊ vl-  
 tra transier⁹ ⁊ veneris  
 ad quercū thabor inuenient te  
 tres viri ascēdentes ad deū in  
 bethel. vn⁹ portās tres hedos  
 ⁊ ali⁹ tres tortas panis. ⁊ ali⁹  
 portans lagenā vini. Lūq̄ te  
 salutauerint dabūt tibi duos  
 panes ⁊ accipies de manu eoz  
 rū. Post hec venies i collē dñi

**Pars estiuallis**

vbi ē statio philistinoy. Et cū ingressus fuerit ibi vrbē obuiū habebis gregē pphetay descēdentiū de exelso ⁊ aī eos psalteriū ⁊ tympanū ⁊ tibiā ⁊ ci tharā iposqz pphetātes ⁊ insiliet in te spūs dñi et pphabis cum eis et mutaberis in virum alium. Tu autē. **Lect. ij.**

**Q**uando ergo enenerint signa hec oīa tibi fac q̄cūqz inuenerit manū tua q̄a dñs tecū est Et descēdēs aī me in galgala Ego quippe descendā ad te vt offeras oblationē ⁊ imoles victimas pacificas. Septē diebus expectabis donec veniā ad te et ostendā tibi q̄ facias. Ita qz cū auertisset humerū suū vt abiret a samuele immutauit ei de cor aliud ⁊ venerūt oīa signa hec in die illa. Tu. **Lect. iij.**

**V**eneruntqz ad p̄dictū collē ⁊ ecce canē pphetay obuiū ei. Et insiluit sup eū spūs dñi et pphetauit i medio eoy. Vidētes autē oēs q̄ nouerāt eū heri ⁊ nudius tertius q̄ eēt cū pphet ⁊ pphetaret dixerūt ad inuicē Que nam res accidit filio cis. R̄nditqz ali⁹ ad alterū dicēs. Et quis pater ei⁹. Propterea vsūm eū puerbiū Nū ⁊ saul inter pphetas. Cessauit autē pphetare et venit ad exelsū. Tu. **Lect. iij.**

**D**ixitqz patrus saul ad eum ⁊ ad puerū

eius. Quo abistis Qui respōderunt. Querere asinas. quas cū nō repperissem⁹ venim⁹ ad samuelē. Et dixit ei patru⁹ su⁹ Indica mihi quid dixerit tibi samuel. Et ait saul ad patruū suū. Indicauit nobis qz inuēte eēt asine. De sermone autē regni nō indicauit ei q̄ locut⁹ fuerat ei samuel. Tu. **Lect. iij.**

**E**t uocauit samuel populū ad dñm i masphat ⁊ ait ad filios israhel. Nec dicit dñs de israhel. Ego eduxi isrl de egipto ⁊ eru vos de manu egiptiorū ⁊ de manu oīm regū qui affligebāt vos. Vos autē hodie p̄iecitistis dñm deū vestrū q̄ solus saluauit vos de vniuersis malis et tribulationib⁹ vestrē et dixistis. Nequa q̄ sed regē p̄stitue sup nos. Nūc ergo sta te corā dño p tribus vestras ⁊ familias. Tu autē do. **Lect. iij.**

**E**t applicuit samuel oēs tribus israhel ⁊ cecidit fors super tribū beniamin. Et applicuit tribū beniamin ⁊ cognatiōes eius et cecidit super cognatiōnem methui et puenit vsqz ad saul filium cis. Quēserunt ergo eum et non est inuentus illic. Et consuluerunt post hec dominū vtrū nam ventur⁹ esset illuc. Respōditqz domin⁹. Ecce abscondit⁹ est domi. Tu currerunt itaqz et tulerūt eum

inde stetitqz et altior finit ab humero. **E**t ait omnē detis quē e sit similis clamauit or Diuar rex. muel ad po scripsit in lū ram dño. omne popu mū suā. Se mū suam i q eo pars ere rat deus co al dixerūt. poterit iste. et nō attule le em̄ dissim **E**t factum post mēsem monites et uesum iab qz omēs vi Habeto n uicinus tib eos naos a feriam vob am omniū teros ponā in vniuerso ad eum ser de nobis s tamus nu terminos

inde stetit in medio populi  
et altior fuit vniuerso populo  
ab humero et sursum. Tu au.

**E**t ait samuel ad **Lect. j.**  
omnē populū. Certe vi  
detis quē elegit dñs qm̄ non  
sit similis illi in om̄i pplō. Et  
clamauit om̄is poplus et ait.  
Dixit rex. Locutus est autē sa  
muel ad populū legē regni et  
scripsit in libro ⁊ reposuit co  
ram dño. Et dimisit samuel  
omnē populū singulos in do  
mū suā. Sed et saul abiit i do  
mū suam i gabaa. Et abiit cū  
eo pars exercitus quoz tetige  
rat deus corda. filij vero beli  
dixerūt. Num saluare nos  
poterit iste. Et despererūt eū  
et nō attulerunt ei munera. Il  
le em̄ dissimulabat se audire.

**E**t factum est quasi **Lect. ij.**  
post mēsem ascendit naas am  
monites et pugnare cepit ad  
naasum iabes galaad. Dixerūt  
q̄ om̄es viri iabes ad naas.  
Nabeto nos federatos et ser  
uiemus tibi. Et respondit ad  
eos naas ammonitēs. In hoc  
feriam vobiscū fedus vt eru  
am omniū vestrū oculos dete  
ros ponāq̄ vos opprobriū  
in vniuerso israel. Et dixerunt  
ad eum seniores iabes. Lōce  
de nobis septem dies vt mit  
tamus nuncios ad vniuersos  
terminos israel et si nō fuerit

qui defendat nos egrediemur  
ante te. Tu autē do. **Lect. iij.**

**V**enerunt ergo in gabaa nū  
cij saulis et locuti sunt verba  
hec audiente populo. Et leua  
uit om̄is populus vocē suam  
et fleuit. Et ecce saul veniebat  
seq̄ns boues de agro ait. Quid  
habet populus q̄ ploiat? Et  
narrauerunt ei verba virorū  
iabes. Et insiluit spiritus do  
mini in saul cū audisset hec ver  
ba et irat⁹ est furor eius nimis  
Et assumens vtrūq̄ bouē cō  
cidit in frustra misitq̄ in oēs  
terminos israhel per manum  
nunciorū dicens. Quicūq̄ nō  
exierit et secutus fuerit saul et  
samuel sic fiet bobus eius. **L.**

**E**t **Lectio prima.**  
Quasit er **Lectio prima.**  
**E**go timor domini populū  
et egressi sunt quasi vir vnus  
et recensuit eos in bezeth. fu  
eruntq̄ filiorū israhel trecen  
ta milia virorū autē iuda tris  
ginta milia. Et dixerunt nun  
ciji qui venerant. Sic dicetis  
viris qui sunt in iabes gala  
ad. Cras erit vobis salus cū  
incaluerit sol. Venerunt ergo  
nuncij et nunciauerunt viris  
iabes. Qui letati sunt et dire  
rūt. Mane eribimus ad vos  
et facietis nobis om̄e qd̄ pla  
cuerit vobis. Tu au. **Lect. ij.**

**E**t factū est cū dies crastinus  
venisset cōstituit saul populū

in tres ptes. Et ingressus est me-  
dia castra in vigilia matutina  
et percussit amon usque dum in cale-  
sceret dies. Reliqui autem dispersi  
sunt ita ut non relinquerent ex eis  
duo pariter. Et ait populus ad sa-  
mmel. Quis est iste qui dixit saul  
non regnabit super nos. Date vi-  
ros et interficiemus eos. Et ait  
saul. Non occidet quisquam in die  
hac quia hodie fecit dominus salutem  
in israel. Tu autem do. **Lect. iij.**

**D**ixit autem samuel ad populum.  
Venite et eam in galgala et in-  
nouemus ibi regnum. Et prexit  
omnes populi in galgala et fecerunt  
ibi regem saul coram domino in galga-  
la. Et imolauerunt ibi victimas  
pacificas coram domino. Et letatus est  
ibi saul et cuncti viri israel nimis.

**F**estiva quarta. **Lectio. j.**  
Actum est autem postquam mor-  
tuus est saul et dauid reuertetur  
a cede amalech et maneret in si-  
celech duos dies. In die autem  
tertia apparuit homo veniens de  
castris saul veste percussa et pul-  
uere dispersus caput. Et ut venit  
ad dauid cecidit super faciem suam  
et adorauit. Dixitque ad eum da-  
uid. Vnde venis? Qui ait ad eum  
De castris israel fugi. Et dixit  
ad eum dauid. Quid est verbum quod fac-  
tum est. Indica mihi. Qui ait.  
Fugit populus ex prelio et multi  
conuictes epilio mortui sunt sed  
et saul et ionathas filius eius

**Pars festiualis**  
interierunt. Tu autem. **Lect. iij.**  
**D**ixitque dauid ad adulescentem  
qui nunciabat ei. Vnde scis quia  
mortuus est saul et ionathas fili-  
us eius? Ait adulescens qui nuncia-  
bat ei. Casu veni in montem gel-  
boe et saul incubebat super ba-  
stam suam porro currus et eques ap-  
propinquabant ei et puerus post-  
tergum suum vidensque me voca-  
uit. Qui cum ruidissem assum di-  
xit mihi. Quisnam es tu? Et  
aio ad eum Amalechites ego sum  
Et locutus est mihi. Sta super  
me et interfice me quoniam tenet me  
angustie et adhuc tota anima  
mea in me est. Stansque super eum et  
occidi illum. Sciebam enim quod viue-  
re non poterat post ruinam. Et  
tulit diadema quod erat in capite  
eius et armillam de brachio illius et  
attuli ad te dominum meum huc. **L.**  
**A**pprehendens autem dauid **Lect. iij.**  
ind vestimenta sua scidit omnesque  
viri qui erant cum eo et planxerunt et  
fleuerunt et teimauerunt usque ad  
vesperas super saul et super ionatham  
filium eius et super populum domini et super  
domum israel eo quod corruissent gla-  
dio. Dixitque dauid ad iumentum  
quod nunciauerat ei. Vnde es tu?  
Qui respondit. Filius hominis adueniens  
amalechite ego sum. Et ait ad  
eum dauid. Quare non timuisti  
mittere manum tuam ut occideres  
christum domini. Vocatusque dauid  
vnum de pueris suis ait. Acces-

dens irru-  
it illum et mo-  
dauid. Sa-  
pat tuum. O-  
aduersum  
ci chum domini  
**P**land  
tu hu-  
et sup ionat  
vt doceret  
cut scriptu  
ait. Consi-  
mortui sum  
nerati. Ino-  
tnos interfa-  
runt fortes.  
geth neqz a-  
ascolonis in  
philistinim  
cunciformi  
**M**ontes  
pluvia ven-  
sint agri pr-  
ctus est dibe-  
ctus oleo a-  
ru ab adipe  
narbe nunc  
et gladii sa-  
anis. San-  
biles et dec-  
in morte qz  
lis velocior  
filij israel su-  
bat vos co-  
pbebat om-  
vio. Quo c-  
plio. Jonat

dens irruere in eum. Qui percussit  
 sit illi et mortuus est. Et ait ad eum  
 david. Sanguis tuus super caput  
 meum. Os enim tuum locutus est  
 aduersum te dicens ego interfeci  
 eum dñi. Tu autem. **Lect. iij.**

**P**lanxit autem david planc  
 tu huiuscemodi super saul  
 et super ionatham filium eius et precepit  
 ut docerent filios iuda arcum si  
 cut scriptum est libro iustorum. Et  
 ait. Considera israel per his que  
 mortui sunt super excelsum tuum vul  
 nerati. Inducti israel super montes  
 tuos interfecti sunt. Quod cecide  
 runt fortes. Nolite annunciare in  
 geth neque annuncietur in concilio  
 ascalonis ne forte letentur filie  
 philistinum ne exultent filie in cir  
 cumcisorum. Tu autem. **Lecti. v.**

**M**ontes gelboe nec ros nec  
 pluuia veniant super vos. Neque  
 sint agri primitiarum quia ibi abie  
 ctus est clipeus saul quasi non esset vn  
 ctus oleo a sanguine interfecto  
 rui ab adipe fortium. Sagitte io  
 nathe nunquam rediit retrorsum  
 et gladius saul non est reuersus in  
 antis. Saul et ionathas ama  
 biles et decori valde in vita sua  
 in morte quibus non sunt diuisi. Atque  
 velociores leonibus fortiores  
 filii israel super saul flete que vestie  
 bat vos coccino in delictis que  
 prebebat ornamenta aurea cultui  
 vobis. Quod ceciderunt fortes in  
 plio. Ionathas in excelsis tuis

occisus est. Tu autem. **Lecti. vi.**

**O**leo super te fratrem mihi ionatha  
 decore nimis et amabilis super  
 amorem mulierum. Sicut mater vni  
 cui amat filium suum ita ego te dili  
 gebam. Quod ceciderunt robusti  
 et perierunt arma bellica. Igitur  
 post hec consuluit david dominum  
 dicens. Num ascendam in vnam de  
 ciuitatibus iuda. Et ait dominus ad  
 eum. Ascende. Dixitque david  
 Quo ascendam? Et respondit ei. In  
 hebron. Ascendit ergo david et due  
 uxores eius achinoen izrabelis  
 tes et abigail uxor nabal car  
 meli sed et viros que erant cum eo  
 duxit david singulos cum domo  
 sua et manserunt in oppidis he  
 bron. Veneruntque iuda et vnre  
 runt ibi david ut regnaret super  
 domum iuda. Tu. **Lectioes per**

**C**iatum est david quod viri ia  
 bez galaad sepelissent saul. Mi  
 sit ergo david nuncios ad viros  
 iabes galaad dixitque ad eos.  
 Benedicti vos a domino que fecistis  
 misericordiam hanc cum domino vobis saul  
 et sepelissetis eum. Et nunc retribu  
 et vobis quidem dominus misericordiam  
 et veritatem et ego reddam gratiam eo  
 que fecistis verbum istud. Quod for  
 tent manum vestram et estote filii forti  
 tudinis licet enim mortuus sit do  
 minus vester saul tamen me vnxit  
 dominus iuda in regem sibi. **Lect. ij.**

**A**bner autem filius ner princeps exercitus

**Pars effusalis**

exercitus saul tulit isboseth filiū saul et circumduxit eū p castra regēq; constituit sup galaad et sup p gessuri et sup gesrahel et sup effraim et sup beniamin et sup vniuersum. Quadraginta āno rū erat isboseth filiū saul cū regnare cepisset sup isrl' et duob' annis regnauit. Sola autē dom' iuda seq̄bat dauid. Et fuit nūerus dierū q̄s cōmorat' est dauid imperās in hebron sup domū iuda septē annorū et sex mensium. Tu autē do. **Le. iij.** Egressusq; est abner fili' ner et pueri isboseth filij saul de castris in gabaon. Porro ioab fili' sarine et pueri dauid egressi sunt et occurrerūt ei iuxta piscinā gabaon. Et cū in vnū cōuenissent e regiōe sederūt hi i vna parte piscine et illi ex altera. Dixitq; abner ad ioab. Surgāt pueri et ludāt corā nobis. Et rēdit ioab. Surgāt. Surrexerūt ergo et trāsierūt nūero duodecim de beniamin ex pte isboseth filij saul et duodecim de pueris dauid. Apprehēsusq; vnusq; capite corpis sui defixit gladiū in lat' p̄trarij et ceciderūt sil'. Vocatūq; ē nomē loci illius ager robustorum in gabaon. Tu autē do. **Le. iij.** **E**ortū est bellū durū saul et viri isrl' a puerē dauid abner et viri isrl' a puerē dauid

Erāt autē ibi tres filij sarine ioab et abisai et asahel porro asahel cursor velocissim' fuit q̄si vn' de capreis q̄ morant in syluis. Perseq̄bat autē asahel abner et nō declinauit ad dexterā siue ad sinistrā omittens pseq̄ abner. Resperit itaq; abner post tergū suū et ait. Tu ne es asahel? Qui rēdit. Ego sū. Dixitq; ei abner. Vade ad dexterā siue ad sinistrā apprehēde vnū de adolescentib' et tolle tibi spolia eius. Tu an. **Le. iij.** **N**oluit autē asahel omittē q̄si vigeret eū. Rursūq; locut' est abner ad asahel. Recede et noli me seq̄ ne forte cōpellor cōiungere te in terrā et lenare nō poterō faciē meā ad ioab fratrem tuū. Qui audire p̄cepit et noluit decliare. Percussit ḡ eū abner auersa hasta i inguē et trās fodit et mortu' est in eodē loco. Dēs q; trāsibāt p locū illū in quo ceciderat asahel et mortuus erat subsistebāt. **Le. iij.** **P**ersequētib' autē ioab et abisai fugientē abner sol occubuit. Et venerūt vsq; ad collē aq̄ ductus q̄ est ex aduerso vallis itineris deserti in gabaon. Cōgregatūq; sunt filij beniamin ad abner et cōglobati in vnū cuneū steterunt in sūmitate tumuli vnus. Et exclamauit abner ad ioab et ait. Num vsq;